Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, com cópia ao Departamento Competente,

solicitando estudos e providências, para regularizar, através do Plano Diretor Municipal, os comércios

localizados no bairro Liberdade e Cicero Prado, solicito também, que nos próximos loteamentos que forem

feitos, já venham previstos os comércios no bairro no inicio do do projeto.

REQUERIMENTO N° 1457/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO LERÁRIO,
COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA REGULARIZAR. ATRAVÉS DO
PLANO DIRETOR MUNICIPAL. OS COMÉRCIOS LOCALIZADOS NO
BAIRRO LIBERDADE E CÍCERO PRADO, SOLICITO TAMBÉM, QUE
NOS PRÓXIMOS LOTEAMENTOS QUE FOREM FEITOS, JÁ
VENHAM PREVISTOS OS COMÉRCIOS NO BAIRRO NO INICIO DO
PROJETO.

PROTOCOLO GERAL N° 173512016
Data: 05/09/2016 - Horário: 10:42

APROVADO
O;-,1S.I. Lujo

Véreador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que Plano Diretor Municipal é o instrumento básico de um processo de planejamento

municipal para a implantação da política de desenvolvimento urbano, norteando a ação dos agentes públicos e

privados, de acordo com a Constituição Federal e o Estatuto da Cidade.

Considerando que os bairros não foram planejados com áreas comerciais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário seja oficiado ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências, para regularizar, através do Plano

Diretor Municipal, os comércios localizados no bairro Liberdade e Cicero Prado, solicito também, que nos

próximos loteamentos que forem feitos, já venham previstos os comércios no bairro no inicio do do projeto.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de Setembro de 2016.

Vereador JOS  CARLOS GOM CAL

Rua Alcides RamcNogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1